
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 153 (864)№ 153 (864)

Суббота 
29 декабря 2012 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
МОРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
очередной 30-ой сессии четвертого созыва

от 20.12.2012 г.     № 3    с. Ленинского
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015 ГОДОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Но-
восибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2013год и плановый период 2014-2015 
годов», Законом Новосибирской области «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской обла-
сти, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе Морского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области», Законом Новосибирской об-
ласти «О наделении органов местного самоуправления в 
Новосибирской области отдельными государственными 
полномочиями Новосибирской области по расчету и пре-
доставлению дотаций бюджетам поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности», Совет депутатов Мор-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области,
РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Морского 
сельсовета на 2013 год:
1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме -22490тыс.руб., исходя из прогнозируемого объема 
собственных доходов (без учета безвозмездных поступле-
ний от других бюджетов бюджетной системы РФ) в сумме 
10154 тыс.руб., межбюджетные трансферты- 12336тыс.
руб.;
2)общий объем расходов бюджета Морского сельсовета 
на 2013г.-25490 тыс.руб.;
3)дефицит бюджета района на 2013 год в сумме-3000тыс.
руб.;
2. Утвердить основные характеристики бюджета Морского 
сельсовета 
на 2014-2015 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мор-
ского сельсовета на 2014год в сумме -14420,8тыс.руб., 
исходя из прогнозируемого объема собственных доходов 
(без учета безвозмездных поступлений от других бюд-
жетов бюджетной системы РФ) в сумме 10154 тыс.руб., 
межбюджетные трансферты- 4266,8тыс.руб.; ) прогнози-
руемый общий объем доходов бюджета Морского сель-
совета на 2015год в сумме -14356,8тыс.руб., исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы РФ) в сумме 10154 тыс.руб., межбюджетные 
трансферты- 4015,2тыс.руб.;
2) общий объем расходов бюджета Морского сельсовета:
на 2014 год в сумме – 14420,8тыс.руб., том числе условно 
утвержденные расходы в размере 2,5%, что составляет – 
360,52тыс.руб.;
на 2015 год в сумме – 14356,8тыс.руб., в том числе услов-
но утвержденные расходы в размере 5%,что составляет – 
717,84тыс.руб.;
3) бюджет на 2014 и 2015 годы принят без дефицита;
3. Установить перечень главных администраторов доходов 
Морского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 
годов согласно приложению 1 к настоящему решению, в 
том числе:
1) перечень главных администраторов налоговых и не-
налоговых доходов бюджета Морского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области согласно та-
блице 1;
2)перечень главных администраторов безвозмездных по-
ступлений бюджета Морского сельсовета согласно табли-
це 2;
4. Установить перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита бюджета Морского 
сельсовета в 2013году и на плановом периоде 2014 и 2015 
годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
5.Утвердить код главного администратора доходов, глав-
ного распорядителя бюджетных средств, главного адми-
нистратора источников финансирования дефицита бюдже-
та, состоящих из трех знаков и соответствующий номеру 
555, присвоенный главному администратору доходов и 
источников финансирования дефицита бюджета адми-
нистрации Морского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области. Утвердить администрацию Мор-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области главным распорядителем средств по расходам и 
утвердить код главного распорядителя расходов, состоя-
щих из трех знаков и соответствующий номеру 555.
6.Установить, что доходы бюджета Морского сельсовета 
сформированы на 2013 год согласно таблице 1приложе-
ния 3, на 2014 и 2015годы согласно таблице 2 приложения 
3 к настоящему решению;
7.Установить нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы РФ, неустановленные 
бюджетным законодательством РФ, на 2013год и плано-
вый период 2014 и 2015 годов согласно таблицам 1,2 при-
ложению 4 к настоящему решению;
8.Установить в пределах общего объема расходов, уста-
новленных пунктом 1 настоящего Решения, распределе-
ние бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации рас-
ходов бюджета:
на 2013 год согласно таблице 1 приложения 5 к настоя-
щему решению;
на 2014-2015 годы согласно таблице 2 приложения 5 к на-
стоящему решению.
9.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Морского сельсовета:
на 2013 год согласно таблице 1 приложения 6 к настоя-
щему решению;
на 2014-2015 годы согласно таблице 2 приложения 6 к на-
стоящему решению.
10. Установить общий объем бюджетных ассигнований, 
направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств, на 2013 год в сумме 50 тыс.руб., 2014 год 
50 тыс.руб., 2015 год 50 тыс.руб.;
11.Утвердить перечень публичных нормативных обяза-
тельств, подлежащих исполнению подлежащих исполне-
нию за счет средств бюджета Морского сельсовета:
11.1.на 2013 год согласно таблице 1приложение 7 к на-
стоящему решению;
11.2. на 2014-2015 годы согласно таблице 2 приложения 7 
к настоящему решению;
12.Субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям – производителям товаров (работ, 
услуг), предоставляются в случаях, предусмотренных за-
конодательством Новосибирской области, нормативно-
правовыми актами Морского сельсовета в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных структурой 
расходов бюджета Морского сельсовета на 2013год и 
плановый период 2014-2015 годы по соответствующим 
целевым статьям и виду расходов, предусмотренных при-
ложением 5 настоящего решения. Порядок предоставле-
ния указанных субсидий устанавливается администрацией 
Морского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области.
13.Заключение и оплата муниципальными казенными 
учреждениями Морского сельсовета договоров, произ-
водится в пределах утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств в соответствии с классификацией расходов 
бюджета.
Установить, что муниципальные учреждения и органы 
местного самоуправления при заключении договоров 
(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, 
услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта):
а) предоставление услуг связи;
б) подписка на печатные издания;
в) обучение на курсах повышения квалификации;
г) страхования.
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), 
если иное не предусмотрено законодательством РФ, - по 
остальным договорам (контрактам);
14.Установить, что при отсутствии решения и (или) иного 
нормативно правового акта Морского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области, устанавли-
вающих расходные обязательства Морского сельсовета, 
доведение лимитов бюджетных обязательств по соот-
ветствующим расходам бюджета Морского сельсовета до 
главного распорядителя средств местного бюджета осу-
ществляется администрацией Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области после 
принятия соответствующего решения и (или) иного нор-

мативного правового акта Морского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.
Установить, что при отсутствии нормативного правово-
го акта Морского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, регламентирующего порядок 
исполнения расходного обязательства Морского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области, 
санкционирование оплаты денежных обязательств по нему 
осуществляется администрацией Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области после 
принятия соответствующего нормативного правового акта 
Новосибирской области.
15. Утвердить процент софинансирования расходов из 
бюджета Морского сельсовета в размере не менее 5 % от 
суммы целевых средств, направляемых из Фонда софи-
нансирования расходов Новосибирской области в бюджет 
Морского сельсовета.
16. Утвердить источники финансирования дефицита 
бюджета Морского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области на 2013 год согласно таблице 1 
приложения 10 и на 2014-2015 годы согласно таблице 2 
приложения 10 к настоящему решению.
17. Установить предельный объем резервного фонда Мор-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2013 год в сумме – 271,4 тыс.руб., на 2014 год 
в сумме – 202,3 тыс.руб. и на 2015 год – 202,3 тыс. руб.
18. Утвердить Программу муниципальных внутренних за-
имствований Морского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области на 2013 год согласно таблице 
1приложения 8 и на 2014-2015 годы согласно таблице 2 
приложения 8 к настоящему решению.
19. Установить верхний предел муниципального внутрен-
него долга Морского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области:

на 1 января 2014 года в сумме – 0,0 тыс.руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Мор-
ского сельсовета в сумме 0,0 тыс.руб.
на 1 января 2015 года в сумме – 0,0 тыс.руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Мор-
ского сельсовета в сумме 0,0 тыс.руб.
на 1 января 2016 года в сумме – 0,0 тыс.руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Мор-
ского сельсовета в сумме 0,0 тыс.руб.
20. Установить предельный объем муниципального долга 
Морского сельсовета:
на 2012 год в сумме – 5077тыс.руб.,
на 2013 год в сумме – 5077тыс.руб.,
на 2014 год в сумме – 5077тыс.руб.
21. Утвердить Программу муниципальных гарантий Мор-
ского сельсовета на 2013год согласно таблице 1 прило-
жения 9 и на 2014-2015 годы согласно таблице 2 к при-
ложению 9 к настоящему решению.
22. Установить, что неиспользованные в 2012 году целе-
вые средства, поступившие из федерального и областного 
бюджетов, подлежат возврату в доход соответствующего 
бюджета. Целевые средства могут быть возвращены в 
бюджет поселения при установлении наличия потребно-
сти в использовании их на те же цели в соответствии с 
решениями главных администраторов доходов областного 
бюджета.
23.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 
года.
24.Направить настоящее решение главе Морского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области для 
подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов Шичкин В.Е.
Глава Морского сельсовета Кузьмичёв В.В.

Приложение №1 
 к Решению 30 сессии

 Совета депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

 четвертого созыва от 20.12. 2012г.
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ 

МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД
 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015ГОДОВ

Главные администраторы доходов бюджета администрации Морского сельсовета, 
за исключением безвозмездных поступлений из федерального и областного бюджетов

Таблица №1

Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Наименование главного администратора доходов местного бюджета

г л а в н ы й 
а д м и н и -
стратор до-
ходов

Доходы местного бюд-
жета 

182 Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по НСО)
182  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

182  1 05 03010 01 0000 110 Единый сельхозналог 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 
182 106 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 НК РФ, применяемым к объектам налогообложения ,расположенным 
в границах поселений (*)

182 106 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 НК РФ, применяемым к объектам налогообложения ,расположенным 
в границах поселений (*)

182 109 04050 10 0000 110 Земельный налог, (по обязательствам ,возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-
мый на территориях поселений (*)

444 Администрация Новосибирского района Новосибирской области
444  1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

444 114 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений

555 Администрация Морского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
555 114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений
555 116 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
555 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности по-

селений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества унитарных предприятий 

555 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
555  207 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселений



№ 153 (864) 29 декабря 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ 
МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2013 ГОД ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015ГОДОВ
Главные администраторы безвозмездных поступлений 

Таблица№2

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора доходов местного бюджета

главный админи-
стратор доходов

Доходы местного бюд-
жета

555 Администрация Морского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области 

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-
ности

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компен-
сации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

555 2 02 02999 10 0000 151 Иные субсидии из фонда софинансирования расходов
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
555 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений)для осуществле-

ния возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм на-
логов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взыскан-
ные суммы

555  2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в посе-
лениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

555 20202077 100000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капиталь-
ного строительства собственности муниципальных образований 

Приложение №2 
 к Решению 30 сессии

 Совета депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 

четвертого созыва от 20.12. 2012г.
ПЕРЕЧЕНЬ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013ГОД
 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015 ГОДОВ

Код бюджетной классификации Российской Феде-
рации

Наименование главного администратора источников финансирования де-
фицита местного бюджета

главный админи-
стратор ИФДБ

Источников финансирования 
дефицита бюджета (ИФДБ)

000 Иные источники финансирования дефицита местного 
бюджета,администрирование которых может осуществляться главными 
администраторами источников финансирования дефицита местного бюд-
жета в пределах его компетенции 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов 

555 01 03 00 00 10 0000 710 Получение местным бюджетом кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы РФ в валюте РФ

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение местным бюджетом кредитов, полученных от других бюджетов 
РФ в валюте РФ

Приложение №  3 
к Решению  30 сессии 

Совета депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 

4 созыва от  20.12 .2012г
  Таблица 1

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013 ГОД 
тыс. рублей

Код Наименование Всего на 2013г
Всего налоговые доходы 2734

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 760
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 760
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 900
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 900
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1070
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
800

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

270

Всего неналоговые доходы 7420
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности
5400

444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до 
разграничения государственной собственности на землю и поступления от 
прдажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участ-
ков

5000

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности поселений

400

555 116 90050 10 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

444 114 06 013 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до разграничения государ-
ственной собственности на землю, на которых расположены иные объекты 
недвижимого имущества, зачисляемые в бюджет поселений

20

555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности по-
селений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

2000

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы  бюджетов поселений от оказания платных услуг и компен-
сации затрат поселений
Итого  доходов (собственных) 10154

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 12336
555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
555 202 02999 10 0000 151 Иные субсидии из фонда софинансирования расходов 900
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспе-

ченности
7701,7

555 202 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомо-
бильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за ис-
ключением автомобильных дорог федерального значения)

2375,00

555 202 03024 10 0000 151 Субсидии на благоустройство и развитие социальной и инженерной инфра-
структуры муниципальных образований

555 202 04999 10 0000 151  Субсидии бюджетам на приобретения оборудования длямуниципальных 
бюджетных учреждений 

555 202 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности муниципальных образований 

1177,1

555 202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первич-
ному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комисариа-
ты  

182,2

555 207 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселений
Всего доходов 22490

Приложение №3
к Решению  30 сессии Совета депутатов 

Морского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области 4 созыва от  20.12 .2012г

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013-2014ГОДЫ
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2014-2015 ГОД 

Таблица 2
тыс. рублей

Код Наименование Всего на 
2014 г

Всего на 
2015г

Всего налоговые доходы 2734 2734
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 760 760
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 760 760
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4 4
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 4
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 900 900
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты по-

селений
900 900

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1070 1070
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
800 800

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

270 270

Всего неналоговые доходы 7420 7420
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государствен-

ной и муниципальной собственности
5400 5400

444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собствен-
ности до разграничения государственной собственности на землю и 
поступления от прдажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

5000 5000

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений

400 400

555 116 90050 10 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

444 114 06 013 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до разграничения госу-
дарственной собственности на землю, на которых расположены иные 
объекты недвижимого имущества, зачисляемые в бюджет поселений

20 20

555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственно-
сти поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

2000 2000

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы  бюджетов поселений от оказания платных услуг и 
компенсации затрат поселений
Итого  доходов (собственных) 10154 10154

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
РФ 

4266,8 4202,8

555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
555 202 02999 10 0000 151 Иные субсидии из фонда софинансирования расходов
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности
4079,5 4015,2

555 202 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию ав-
томобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселе-
ниях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

555 202 03024 10 0000 151 Субсидии на благоустройство и развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных образований

555 202 04999 10 0000 151  Субсидии бюджетам на приобретения оборудования длямуниципаль-
ных бюджетных учреждений 

555 202 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности муниципальных образова-
ний 

555 202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют воен-
ные комисариаты  

187,3 187,6

555 207 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселений
Всего доходов 14420,8 14356,8

  Приложение 4
   к Решению  сессии № 30

 Совета депутатов  Морского сельсовета 
Новосибирского района  Новосибирской области 

четвертого созыва    от 20.12.2012г
Таблица 1

НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Код Наименование Норматив распределе-
ния в бюджет поселений

555 1 13 03050 10 0000 
130

Прочие доходы от оказание платных услуг получателями средств 
бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений 

100%

555 1 17 01050 10 0000 
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100%

555 1 17 05050 10 0000 
180

Прочие неналоговые доходы 100%

555 1 19 05000 10 0000 
151

Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений 100%

555 2 08 05000 10  000 
180 

Перечисления из бюджетов поселений  (в бюджеты поселений)  
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или из-
лишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого воз-
врата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100%

  Приложение 4
   к Решению  сессии № 30 

Совета депутатов  Морского сельсовета 
Новосибирского района  Новосибирской области 

 четвертого  созыва
 от 20.12.2012г

  Таблица 2
НЕУСТАНОВЛЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, 
 МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

Код Наименование Норматив распределе-
ния в бюджет поселений

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

100%

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

100%

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате реше-
ний, принятых органами власти другого уровня    

100%

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности муниципальных образований  

100%

5552 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений)для осу-
ществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне  взы-
сканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление  такого возврата  и процентов, на-
численных на излишне взысканные суммы

100%



№ 153 (864) 29 декабря 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

    Приложение  5  
 к решению  30-ой сессии 

Совета депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Нвосибирской области  

от 20.12.12г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2013 ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ
Таблица 1 (тыс.руб.)

Наименование расходов раздел п о д -
раздел

КЦСР КВР КОСГУ ВСЕГО
2013 год

Общегосударственные вопросы 01 4112,7
Функционирование высшего должностного лица  муниципального образо-
вания

01 02 481,7

Руководство и управление в сфере установленных функций  органов мест-
ного самоуправления

01 02 0020300 481,7

Расходы на выплаты персоналу  муниципальных органов 01 02 0020300 120 210 481,7
Фонд оплаты труда 01 02 0020300 121 211 370
Страховые взносы 01 02 0020300 121 213 111,7
Функционирование местных администраций 01 04 3189,6
Центральный аппарат 01 04 0020400 3189,6
Расходы на выплаты персоналу  муниципальных органов 01 04 0020400 120 210 1977,6
Фонд оплаты труда 01 04 0020400 121 211 1517,1
Страховые взносы 01 04 0020400 121 213 460,5
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд - всего 01 04 0020400 200 1092
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 0020400 240 1092
закупки товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

01 04 0020400 242 353

Услуги связи 01 04 0020400 242 221 125
Работы, услуги по содержанию имущества   01 04 0020400 242 225 48
Прочие работы, услуги 01 04 0020400 242 226 100
Увеличение стоимости основных средств 01 04 0020400 242 310 80
Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государствен-
ного имущества

01 04 0020400 243

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 0020400 244 739

Коммунальные услуги 01 04 0020400 244 223 196
Работы, услуги по содержанию имущества 01 04 0020400 244 225 237
Прочие работы, услуги 01 04 0020400 244 226 56
Увеличение стоимости основных средств 01 04 0020400 244 310 70
Увелечение стоимости материальных запасов 01 04 0020400 244 340 180
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 120
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджет-
ной системы Российской Федерации

01 04 0020400 850 290 120

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 0020400 851 290 100
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 0020400 852 290 20
      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 70

Центральный аппарат 01 06 0020400 70
Межбюджетные трансферты 01 06 0020400 500 70
Иные межбюджетные трансферты 01 06 0020400 540 251 70
Резервный фонд 01 11 271,4
Резервные фонды исполнительных органов поселений 01 11 0700500 202,3
Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 202,3
Прочие расходы 01 11 0700500 850 290 202,3
Другие общегосударственные вопросы 01 13 100
Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300 100
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 0920300 200 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 0920300 240 100
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 0920300 244 226 100

Национальная оборона 02 182,2
Мобилизационная  вневойсковая подготовка 02 03 182,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты

02 03 0013600 182,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 0013600 120 210 153,7
Фонд оплаты труда 02 03 0013600 121 211 118
Страховые взносы 02 03 0013600 121 213 35,7
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 0013600 200 28,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 0013600 240 28,5
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

02 03 0013600 244 28,5

Услуги связи 02 03 0013600 244 221 2
Транспортные услуги 02 03 0013600 244 222 10
Коммунальные услуги  02 03 0013600 244 223 2
Увеличение стоимости основных средств 02 03 0013600 244 310 13,5
Увелечение стоимости материальных запасов 02 03 0013600 244 340 1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 145
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 145

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техногенного характера

03 09 2180100 145

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 2180100 200 145
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 2180100 240 145
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 09 2180100 244 145

Транспортные услуги 03 09 2180100 244 222 15
Работы, услуги по содержанию имущества 03 09 2180100 244 225 70
Прочие работы, услуги 03 09 2180100 244 226 10
Увелечение стоимости материальных запасов 03 09 2180100 244 340 50
Национальная экономика 04 3819,1
ДЦП Газификация территории НСО на 2012-2016 годы 04 02 5223600 1239,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 02 5223600 240 1239,1
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 02 5223600 244 1239,1

Увеличение стоимости основных средств 04 02 5223600 244 310 1239,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2500
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог регио-
нального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской об-
ласти в 2012-2015 годах»

04 09 5226300 2500

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 5226300 200 2500
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 5226300 240 2500
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 5226300 244 2500

Работы, услуги по содержанию имущества 04 09 5226302 244 225 125
Работы, услуги по содержанию имущества 04 09 5226300 244 225 2375
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 80
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 3380000 200 80
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 3380000 240 80
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 3380000 244 80

Прочие работы, услуги 04 12 3380000 244 226 80
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 13578
Жилищное хозяйство                                      05 01 0
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережения и повышения энер-
гетической эффективности Новосибирской области на период до2015го-
да».

05 01 5222800 0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 5222800 800 0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) 
учреждений), государственных корпораций (компаний), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, 
услуг

05 01 5222800 810 0

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муни-
ципальным организациям

05 01 5222800 810 241

Коммунальное хозяйство 05 02 11500
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственно-
сти муниципальных образований                                                                                                                                                             

05 02 1020102 10000

Бюджетные инвестиции 05 02 1020102 400 10000
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-
ства казенным учреждениям

05 02 1020102 440 10000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-
ства казенным учреждениям

05 02 1020102 441 10000

Увеличение стоимости основных средств 05 02 1020102 441 310 10000
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500 1500
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 3510500 200 1000
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 3510500 240 1000
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 3510500 244 1000

Работы, услуги по содержанию имущества 05 02 3510500 244 225 500
Прочие работы, услуги 05 02 3510500 244 226 500
Межбюджетные трансферты 05 02 351500 500 500
Субсидии 05 02 3510500 520 500
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капи-
тального строительства государственной собственности и муниципальной 
собственности 

05 02 3510500 521 241 500

Благоустройство:  в том числе 05 03 2078
Уличное освещение 05 03 6000100 600
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6000100 200 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6000100 240 600
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 6000100 244 600

Коммунальные услуги 05 03 6000100 244 223 200
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 6000100 244 225 400
Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка муници-
пальных образований по благоустройству территорий населенных пунктов 
Новосибирской олбласти на 2013-2015годы»

05 03 5230112 200 948

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 5230112 240 948
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 5230112 244 948
Увеличение стоимости основных средств 05 03 5230112 244 310 948
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в гра-
ницах городских округов и поселений в рамках благоустройства

05 03 6000200 300

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6000200 200 300
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6000200 240 300
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 6000200 244 300

Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 6000200 244 225 200
Прочие работы, услуги 05 03 6000200 244 226 100
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 6000500 230
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6000500 200 230
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6000500 240 230
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 6000500 244 230

Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 6000500 244 225 80
Прочие работы, услуги 05 03 6000500 244 226 50
Увеличение стоимости основных средств 05 03 6000500 244 310 100
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 10
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 4310100 200 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 4310100 244 10
Прочие расходы     07 07 4310100 244 290 10
Культура, кинематография 08 2208
Культура 08 01 2208
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 4400000 1941
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 4400000 110 210 1375
 Заработная плата 08 01 4400000 111 211 1056,1
прочие выплаты 08 01 4400000 112 212
Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 4400000 111 213 318,9
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 4400000 200 556
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 4400000 240 556
закупки товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

08 01 4400000 242 177

Оплата услуг связи 08 01 4400000 242 221 12
Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 4400000 242 225 15
Прочие работы, услуги 08 01 4400000 242 226 120
Увеличение стоимости основных средств 08 01 4400000 242 310 30
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 4400000 244 379
Транспортные услуги 08 01 4400000 244 222 2
Коммунальные услуги 08 01 4400000 244 223 76
Услуги  по содержанию имущества 08 01 4400000 244 225 25
Прочие услуги и расходы 08 01 4400000 244 226 30
Прочие расходы 08 01 4400000 244 290
Увеличение стоимости основных средств 08 01 4400000 244 310 230
Увелечение стоимости материальных запасов 08 01 4400000 244 340 16
Иные бюджетные ассигнования 08 01 4400000 800 10
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджет-
ной системы Российской Федерации

08 01 4400000 850 10

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 4400000 851 290 9
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 08 01 4400000 852 290 1
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств 
массовой информации

08 01 4508500 267

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 4508500 240 267
Прочие расходы 08 01 4508500 244 290 267
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 4910100 50
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   10 01 4910100 310 50
Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам    10 01 4910100 313 263 50
Руководство и управление в сфере установленных функций  органов мест-
ного самоуправления

11 02 5129700 1385

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 02 5129700 240 1385
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 02 5129700 244 1385
Прочие услуги и расходы 11 02 5129700 244 226 50
Увеличение стоимости основных средств 11 02 5129700 244 310 1335
Всего расходов: 25490

5552 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог фе-
дерального значения)       

100%

 2 02 02999 10 0000 151 Иные субсидии из фонда софинансирования расходов 100%
2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации
100%

   Приложение 5
    к решению 30-ой сессии 

Совета депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Нвосибирской области 

от 20.12.12г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015 ГОДОВ

 ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ
Таблица 2 (тыс.руб.)



№ 153 (864) 29 декабря 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Наименование расходов раздел подраздел КЦСР КВР КОСГУ ВСЕГО
2014 год 2015 год

Общегосударственные вопросы 01 4043,6 4043,6
Функционирование высшего должностного лица  муници-
пального образования

01 02 481,7 481,7

Руководство и управление в сфере установленных функций  
органов местного самоуправления

01 02 0020300 481,7 481,7

Расходы на выплаты персоналу  муниципальных органов 01 02 0020300 120 210 481,7 481,7
Фонд оплаты труда 01 02 0020300 121 211 370 370
Страховые взносы 01 02 0020300 121 213 111,7 111,7
Функционирование местных администраций 01 04 3189,6 3189,6
Центральный аппарат 01 04 0020400 3189,6 3189,6
Расходы на выплаты персоналу  муниципальных органов 01 04 0020400 120 210 1977,6 1977,6
Фонд оплаты труда 01 04 0020400 121 211 1517,1 1517,1
Страховые взносы 01 04 0020400 121 213 460,5 460,5
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
- всего

01 04 0020400 200 1092 1092

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

01 04 0020400 240 1092 1092

закупки товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

01 04 0020400 242 353 353

Услуги связи 01 04 0020400 242 221 125 125
Работы, услуги по содержанию имущества   01 04 0020400 242 225 48 48
Прочие работы, услуги 01 04 0020400 242 226 100 100
Увеличение стоимости основных средств 01 04 0020400 242 310 80 80
Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального ремон-
та государственного имущества

01 04 0020400 243 0

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 04 0020400 244 739 739

Коммунальные услуги 01 04 0020400 244 223 196 196
Работы, услуги по содержанию имущества 01 04 0020400 244 225 237 237
Прочие работы, услуги 01 04 0020400 244 226 56 56
Увеличение стоимости основных средств 01 04 0020400 244 310 70 70
Увелечение стоимости материальных запасов 01 04 0020400 244 340 180 180
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 120 120
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

01 04 0020400 850 120 120

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 04 0020400 851 290 100 100

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных пла-
тежей

01 04 0020400 852 290 20 20

      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 70 70

Центральный аппарат 01 06 0020400 70 70
Межбюджетные трансферты 01 06 0020400 500 70 70
Иные межбюджетные трансферты 01 06 0020400 540 251 70 70
Резервный фонд 01 11 202,3 202,3
Резервные фонды исполнительных органов поселений 01 11 0700500 202,3 202,3
Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 202,3 202,3
Прочие расходы 01 11 0700500 850 290 202,3 202,3
Другие общегосударственные вопросы 01 13 100 100
Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300 100 100
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 0920300 200 100 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

01 13 0920300 240 100 100

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 13 0920300 244 226 100 100

Национальная оборона 02 187,3 187,6
Мобилизационная  вневойсковая подготовка 02 03 187,3 187,6
Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0013600 187,3 187,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

02 03 0013600 120 210 158,8 158,8

Фонд оплаты труда 02 03 0013600 121 211 122 122
Страховые взносы 02 03 0013600 121 213 36,8 36,8
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 0013600 200 28,5 28,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

02 03 0013600 240 28,5 28,8

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

02 03 0013600 244 28,5 28,8

Услуги связи 02 03 0013600 244 221 2 2,3
Транспортные услуги 02 03 0013600 244 222 10 10
Коммунальные услуги  02 03 0013600 244 223 2 2
Увеличение стоимости основных средств 02 03 0013600 244 310 13,5 13,5
Увелечение стоимости материальных запасов 02 03 0013600 244 340 1 1
Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

03 393,38 264,76

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборо-
на

03 09 393,38 264,76

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенно-
го характера

03 09 2180100 393,38 264,76

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 2180100 200 393,38 264,76
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

03 09 2180100 240 393,38 264,76

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

03 09 2180100 244 393,38 264,76

Транспортные услуги 03 09 2180100 244 222 15 15
Работы, услуги по содержанию имущества 03 09 2180100 244 225 318,38 189,76
Прочие работы, услуги 03 09 2180100 244 226 10 10
Увелечение стоимости материальных запасов 03 09 2180100 244 340 50 50
Национальная экономика 04 205 205
ДЦП Газификация территории НСО на 2012-2016 годы 04 02 5223600 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 125 125
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобиль-
ных дорог регионального, межмуниципального и местного 
значения в Новосибирской области в 2012-2015 годах»

04 09 5226300 125 125

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 5226300 200 125 125
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

04 09 5226300 240 125 125

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 09 5226300 244 125 125

Работы, услуги по содержанию имущества 04 09 5226302 244 225 125 125
Работы, услуги по содержанию имущества 04 09 5226300 244 225 0 0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 80 80
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 3380000 200 80 80
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

04 12 3380000 240 80 80

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

04 12 3380000 244 80 80

Прочие работы, услуги 04 12 3380000 244 226 80 80
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 6963 6730
Жилищное хозяйство                                      05 01 0 0
Долгосрочная целевая программа «Энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности Новосибир-
ской области на период до2015года».

05 01 5222800 0 0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 5222800 800 0 0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений), государственных корпо-
раций (компаний), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

05 01 5222800 810 0 0

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государ-
ственным и муниципальным организациям

05 01 5222800 810 241

Коммунальное хозяйство 05 02 5833 5600
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства собственности муниципальных образова-
ний                                                                                                                                                             

05 02 1020102 5000 5600

Бюджетные инвестиции 05 02 1020102 400 5000 5600
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-
жимого имущества казенным учреждениям

05 02 1020102 440 5000 5600

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-
жимого имущества казенным учреждениям

05 02 1020102 441 5000 5000

Увеличение стоимости основных средств 05 02 1020102 441 310 5000 5000
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500 833 700
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 3510500 200 600 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

05 02 3510500 240 600 600

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 02 3510500 244 600 600

Работы, услуги по содержанию имущества 05 02 3510500 244 225 500 500
Прочие работы, услуги 05 02 3510500 244 226 100 100
Межбюджетные трансферты 05 02 351500 500 233 100
Субсидии 05 02 3510500 520 233 100
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирова-
ние объектов капитального строительства государственной 
собственности и муниципальной собственности 

05 02 3510500 521 241 233 100

Благоустройство:  в том числе 05 03 1130 1130
Уличное освещение 05 03 6000100 600 600
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6000100 200 600 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

05 03 6000100 240 600 600

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 6000100 244 600 600

Коммунальные услуги 05 03 6000100 244 223 200 200
Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 6000100 244 225 400 400
Ведомственная целевая программа «Государственная под-
держка муниципальных образований по благоустройству 
территорий населенных пунктов Новосибирской олбласти 
на 2013-2015годы»

05 03 5230112 200 0 0

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 5230112 240 0 0
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 5230112 244 0 0

Увеличение стоимости основных средств 05 03 5230112 244 310
Содержание автомобильных дорог и инженерных соору-
жений на них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

05 03 6000200 300 300

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6000200 200 300 300
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

05 03 6000200 240 300 300

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 6000200 244 300 300

Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 6000200 244 225 200 200
Прочие работы, услуги 05 03 6000200 244 226 100 100
Прочие мероприятия по благоустройству городских окру-
гов и поселений

05 03 6000500 230 230

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6000500 200 230 230
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

05 03 6000500 240 230 230

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 6000500 244 230 230

Работы, услуги по содержанию имущества 05 03 6000500 244 225 80 80
Прочие работы, услуги 05 03 6000500 244 226 50 50
Увеличение стоимости основных средств 05 03 6000500 244 310 100 100
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 10 10
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 4310100 200 10 10
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

07 07 4310100 244 10 10

Прочие расходы     07 07 4310100 244 290 10 10
Культура, кинематография 08 2208 2208
Культура 08 01 2208 2208
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

08 01 4400000 1941 1941

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 4400000 110 210 1375 1375
 Заработная плата 08 01 4400000 111 211 1056,1 1056,1
прочие выплаты 08 01 4400000 112 212
Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 4400000 111 213 318,9 318,9
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 4400000 200 556 556
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

08 01 4400000 240 556 556

закупки товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

08 01 4400000 242 177 177

Оплата услуг связи 08 01 4400000 242 221 12 12
Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 4400000 242 225 15 15
Прочие работы, услуги 08 01 4400000 242 226 120 120
Увеличение стоимости основных средств 08 01 4400000 242 310 30 30
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

08 01 4400000 244 379 379

Транспортные услуги 08 01 4400000 244 222 2 2
Коммунальные услуги 08 01 4400000 244 223 76 76
Услуги  по содержанию имущества 08 01 4400000 244 225 25 25
Прочие услуги и расходы 08 01 4400000 244 226 30 30
Прочие расходы 08 01 4400000 244 290
Увеличение стоимости основных средств 08 01 4400000 244 310 230 230
Увелечение стоимости материальных запасов 08 01 4400000 244 340 16 16
Иные бюджетные ассигнования 08 01 4400000 800 10 10
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

08 01 4400000 850 10 10

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

08 01 4400000 851 290 9 9

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных пла-
тежей

08 01 4400000 852 290 1 1

Государственная поддержка в сфере культуры, кинемато-
графии, средств массовой информации

08 01 4508500 267 267

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

08 01 4508500 240 267 267

Прочие расходы 08 01 4508500 244 290 267 267
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 4910100 50 50
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   10 01 4910100 310 50 50
Пособия и компенсации по публичным нормативным обя-
зательствам    

10 01 4910100 313 263 50 50

Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 999 360,52 717,84
Всего расходов: 14420,8 14356,8



№ 153 (864) 29 декабря 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

     Приложение 6  
к решению 30-ой сессии 

Совета депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Нвосибирской области 

от 20.12.12г.
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013 ГОД

Таблица 1 (тыс.руб.)

Наименование расходов ГРБС раздел подраздел КЦСР КВР КОСГУ ВСЕГО
2013 год

Общегосударственные вопросы 555 01 4112,7
Функционирование высшего должностного лица  му-
ниципального образования

555 01 02 481,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций  органов местного самоуправления

555 01 02 0020300 481,7

Расходы на выплаты персоналу  муниципальных ор-
ганов

555 01 02 0020300 120 210 481,7

Фонд оплаты труда 555 01 02 0020300 121 211 370
Страховые взносы 555 01 02 0020300 121 213 111,7
Функционирование местных администраций 555 01 04 3189,6
Центральный аппарат 555 01 04 0020400 3189,6
Расходы на выплаты персоналу  муниципальных ор-
ганов

555 01 04 0020400 120 210 1977,6

Фонд оплаты труда 555 01 04 0020400 121 211 1517,1
Страховые взносы 555 01 04 0020400 121 213 460,5
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд - всего

555 01 04 0020400 200 1092

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 01 04 0020400 240 1092

закупки товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

555 01 04 0020400 242 353

Услуги связи 555 01 04 0020400 242 221 125
Работы, услуги по содержанию имущества   555 01 04 0020400 242 225 48
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 242 226 100
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 0020400 242 310 80
Закупки товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного имущества

01 04 0020400 243

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 01 04 0020400 244 739

Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 244 223 196
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 244 225 237
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 244 226 56
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 0020400 244 310 70
Увелечение стоимости материальных запасов 555 01 04 0020400 244 340 180
Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 0020400 800 120
Уплата налогов, сборов и иных обязательных пла-
тежей в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации

555 01 04 0020400 850 290 120

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

555 01 04 0020400 851 290 100

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей

555 01 04 0020400 852 290 20

      Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

555 01 06 70

Центральный аппарат 555 01 06 0020400 70
Межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 500 70
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 540 251 70
Резервный фонд 555 01 11 271,4
Резервные фонды исполнительных органов поселе-
ний

555 01 11 0700500 202,3

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 0700500 800 202,3
Прочие расходы 555 01 11 0700500 850 290 202,3
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 100
Выполнение других обязательств государства 555 01 13 0920300 100
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 01 13 0920300 200 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 01 13 0920300 240 100

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 01 13 0920300 244 226 100

Национальная оборона 555 02 182,2
Мобилизационная  вневойсковая подготовка 555 02 03 182,2
Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 02 03 0013600 182,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

555 02 03 0013600 120 210 153,7

Фонд оплаты труда 555 02 03 0013600 121 211 118
Страховые взносы 555 02 03 0013600 121 213 35,7
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 02 03 0013600 200 28,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 02 03 0013600 240 28,5

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 02 03 0013600 244 28,5

Услуги связи 555 02 03 0013600 244 221 2
Транспортные услуги 555 02 03 0013600 244 222 10
Коммунальные услуги  555 02 03 0013600 244 223 2
Увеличение стоимости основных средств 555 02 03 0013600 244 310 13,5
Увелечение стоимости материальных запасов 555 02 03 0013600 244 340 1
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

555 03 145

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

555 03 09 145

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий природного 
и техногенного характера

555 03 09 2180100 145

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 03 09 2180100 200 145

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 03 09 2180100 240 145

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 03 09 2180100 244 145

Транспортные услуги 555 03 09 2180100 244 222 15
Работы, услуги по содержанию имущества 555 03 09 2180100 244 225 70
Прочие работы, услуги 555 03 09 2180100 244 226 10
Увелечение стоимости материальных запасов 555 03 09 2180100 244 340 50
Национальная экономика 555 04 3819,1
ДЦП Газификация территории НСО на 2012-2016 
годы

555 04 02 5223600 1239,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 04 02 5223600 240 1239,1

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 04 02 5223600 244 1239,1

Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5223600 244 310 1239,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 2500

Долгосрочная целевая программа «Развитие автомо-
бильных дорог регионального, межмуниципального 
и местного значения в Новосибирской области в 
2012-2015 годах»

555 04 09 5226300 2500

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 04 09 5226300 200 2500

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 04 09 5226300 240 2500

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 04 09 5226300 244 2500

Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 09 5226302 244 225 125
Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 09 5226300 244 225 2375
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 80
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 04 12 3380000 200 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 04 12 3380000 240 80

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 04 12 3380000 244 80

Прочие работы, услуги 555 04 12 3380000 244 226 80
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 13578
Жилищное хозяйство                                      555 05 01 0
Долгосрочная целевая программа «Энергосбереже-
ния и повышения энергетической эффективности 
Новосибирской области на период до2015года».

555 05 01 5222800 0

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 5222800 800 0
Субсидии юридическим лицам (кроме государствен-
ных (муниципальных) учреждений), государственных 
корпораций (компаний), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

555 05 01 5222800 810 0

Безвозмездные и безвозвратные перечисления госу-
дарственным и муниципальным организациям

555 05 01 5222800 810 241

Коммунальное хозяйство 05 02 11500
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных обра-
зований                                                                                                                                                             

555 05 02 1020102 10000

Бюджетные инвестиции 555 05 02 1020102 400 10000
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества казенным учреждениям

555 05 02 1020102 440 10000

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества казенным учреждениям

555 05 02 1020102 441 10000

Увеличение стоимости основных средств 555 05 02 1020102 441 310 10000
Мероприятия в области коммунального хозяйства 555 05 02 3510500 1500
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 05 02 3510500 200 1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 05 02 3510500 240 1000

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 05 02 3510500 244 1000

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 02 3510500 244 225 500
Прочие работы, услуги 555 05 02 3510500 244 226 500
Межбюджетные трансферты 555 05 02 351500 500 500
Субсидии 555 05 02 3510500 520 500
Субсидии, за исключением субсидий на софинан-
сирование объектов капитального строительства 
государственной собственности и муниципальной 
собственности 

555 05 02 3510500 521 241 500

Благоустройство:  в том числе 555 05 03 2078
Уличное освещение 555 05 03 6000100 600
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 05 03 6000100 200 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 05 03 6000100 240 600

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000100 244 600

Коммунальные услуги 555 05 03 6000100 244 223 200
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000100 244 225 400
Ведомственная целевая программа «Государствен-
ная поддержка муниципальных образований по бла-
гоустройству территорий населенных пунктов Ново-
сибирской олбласти на 2013-2015годы»

555 05 03 5230112 200 948

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 05 03 5230112 240 948

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 05 03 5230112 244 948

Увеличение стоимости основных средств 555 05 03 5230112 244 310 948
Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

555 05 03 6000200 300

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 05 03 6000200 200 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 05 03 6000200 240 300

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000200 244 300

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 244 225 200
Прочие работы, услуги 555 05 03 6000200 244 226 100
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

555 05 03 6000500 230

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 05 03 6000500 200 230

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 05 03 6000500 240 230

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000500 244 230

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000500 244 225 80
Прочие работы, услуги 555 05 03 6000500 244 226 50
Увеличение стоимости основных средств 555 05 03 6000500 244 310 100
Молодежная политика и оздоровление детей 555 07 07 10
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 07 07 4310100 200 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 07 07 4310100 244 10

Прочие расходы     555 07 07 4310100 244 290 10
Культура, кинематография 555 08 2208
Культура 555 08 01 2208
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культу-
ры и кинематографии

555 08 01 4400000 1941

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

555 08 01 4400000 110 210 1375

 Заработная плата 555 08 01 4400000 111 211 1056,1
прочие выплаты 08 01 4400000 112 212
Начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 4400000 111 213 318,9
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

555 08 01 4400000 200 556

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 08 01 4400000 240 556



№ 153 (864) 29 декабря 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

закупки товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

555 08 01 4400000 242 177

Оплата услуг связи 555 08 01 4400000 242 221 12
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4400000 242 225 15
Прочие работы, услуги 555 08 01 4400000 242 226 120
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 4400000 242 310 30
Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 08 01 4400000 244 379

Транспортные услуги 555 08 01 4400000 244 222 2
Коммунальные услуги 555 08 01 4400000 244 223 76
Услуги  по содержанию имущества 555 08 01 4400000 244 225 25
Прочие услуги и расходы 555 08 01 4400000 244 226 30
Прочие расходы 555 08 01 4400000 244 290
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 4400000 244 310 230
Увелечение стоимости материальных запасов 555 08 01 4400000 244 340 16
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 4400000 800 10
Уплата налогов, сборов и иных обязательных пла-
тежей в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации

555 08 01 4400000 850 10

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

555 08 01 4400000 851 290 9

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей

555 08 01 4400000 852 290 1

Государственная поддержка в сфере культуры, кине-
матографии, средств массовой информации

555 08 01 4508500 267

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 08 01 4508500 240 267

Прочие расходы 555 08 01 4508500 244 290 267
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 555 10 01 4910100 50
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам   

555 10 01 4910100 310 50

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам    

555 10 01 4910100 313 263 50

Руководство и управление в сфере установленных 
функций  органов местного самоуправления

555 11 02 5129700 1385

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 11 02 5129700 240 1385

Иные закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд 

555 11 02 5129700 244 1385

Прочие услуги и расходы 555 11 02 5129700 244 226 50
Увеличение стоимости основных средств 555 11 02 5129700 244 310 1335
Всего расходов: 25490

    Приложение 6  
к решению 30 сессии

 Совета депутатов Морского сельсовета
 Новосибирского района Нвосибирской области 

 от 20.12.12г.
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015 ГОДОВ

Таблица 2 (тыс.руб.)

Наименование расходов ГРБС раздел подраздел КЦСР КВР КОСГУ ВСЕГО
2014 год 2015 год

Общегосударственные вопросы 555 01 4043,6 4043,6
Функционирование высшего должностного 
лица  муниципального образования

555 01 02 481,7 481,7

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций  органов местного самоу-
правления

555 01 02 0020300 481,7 481,7

Расходы на выплаты персоналу  муниципаль-
ных органов

555 01 02 0020300 120 210 481,7 481,7

Фонд оплаты труда 555 01 02 0020300 121 211 370 370
Страховые взносы 555 01 02 0020300 121 213 111,7 111,7
Функционирование местных администраций 555 01 04 3189,6 3189,6
Центральный аппарат 555 01 04 0020400 3189,6 3189,6
Расходы на выплаты персоналу  муниципаль-
ных органов

555 01 04 0020400 120 210 1977,6 1977,6

Фонд оплаты труда 555 01 04 0020400 121 211 1517,1 1517,1
Страховые взносы 555 01 04 0020400 121 213 460,5 460,5
Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд - всего

555 01 04 0020400 200 1092 1092

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 01 04 0020400 240 1092 1092

закупки товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий

555 01 04 0020400 242 353 353

Услуги связи 555 01 04 0020400 242 221 125 125
Работы, услуги по содержанию имущества   555 01 04 0020400 242 225 48 48
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 242 226 100 100
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 0020400 242 310 80 80
Закупки товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного имуще-
ства

01 04 0020400 243 0

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 01 04 0020400 244 739 739

Коммунальные услуги 555 01 04 0020400 244 223 196 196
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 0020400 244 225 237 237
Прочие работы, услуги 555 01 04 0020400 244 226 56 56
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 0020400 244 310 70 70
Увелечение стоимости материальных запасов 555 01 04 0020400 244 340 180 180
Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 0020400 800 120 120
Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации

555 01 04 0020400 850 120 120

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

555 01 04 0020400 851 290 100 100

Уплата прочих налогов, сборов и иных обяза-
тельных платежей

555 01 04 0020400 852 290 20 20

      Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

555 01 06 70 70

Центральный аппарат 555 01 06 0020400 70 70
Межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 500 70 70
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 540 251 70 70
Резервный фонд 555 01 11 202,3 202,3
Резервные фонды исполнительных органов 
поселений

555 01 11 0700500 202,3 202,3

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 0700500 800 202,3 202,3
Прочие расходы 555 01 11 0700500 850 290 202,3 202,3
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 100 100
Выполнение других обязательств государ-
ства

555 01 13 0920300 100 100

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 01 13 0920300 200 100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 01 13 0920300 240 100 100

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 01 13 0920300 244 226 100 100

Национальная оборона 555 02 187,3 187,6
Мобилизационная  вневойсковая подготовка 555 02 03 187,3 187,6
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

555 02 03 0013600 187,3 187,6

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

555 02 03 0013600 120 210 158,8 158,8

Фонд оплаты труда 555 02 03 0013600 121 211 122 122
Страховые взносы 555 02 03 0013600 121 213 36,8 36,8
Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 02 03 0013600 200 28,5 28,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 02 03 0013600 240 28,5 28,8

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 02 03 0013600 244 28,5 28,8

Услуги связи 555 02 03 0013600 244 221 2 2,3
Транспортные услуги 555 02 03 0013600 244 222 10 10
Коммунальные услуги  555 02 03 0013600 244 223 2 2
Увеличение стоимости основных средств 555 02 03 0013600 244 310 13,5 13,5
Увелечение стоимости материальных запасов 555 02 03 0013600 244 340 1 1
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

555 03 393,38 264,76

Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

555 03 09 393,38 264,76

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера

555 03 09 2180100 393,38 264,76

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 03 09 2180100 200 393,38 264,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 03 09 2180100 240 393,38 264,76

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 03 09 2180100 244 393,38 264,76

Транспортные услуги 555 03 09 2180100 244 222 15 15
Работы, услуги по содержанию имущества 555 03 09 2180100 244 225 318,38 189,76
Прочие работы, услуги 555 03 09 2180100 244 226 10 10
Увелечение стоимости материальных запасов 555 03 09 2180100 244 340 50 50
Национальная экономика 555 04 205 205
ДЦП Газификация территории НСО на 2012-
2016 годы

04 02 5223600 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 125 125
Долгосрочная целевая программа «Развитие 
автомобильных дорог регионального, межму-
ниципального и местного значения в Новоси-
бирской области в 2012-2015 годах»

555 04 09 5226300 125 125

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 04 09 5226300 200 125 125

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 04 09 5226300 240 125 125

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 04 09 5226300 244 125 125

Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 09 5226302 244 225 125 125
Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 09 5226300 244 225 0 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

555 04 12 80 80

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 04 12 3380000 200 80 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 04 12 3380000 240 80 80

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 04 12 3380000 244 80 80

Прочие работы, услуги 555 04 12 3380000 244 226 80 80
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 6963 6730
Жилищное хозяйство                                      555 05 01 0 0
Долгосрочная целевая программа «Энер-
госбережения и повышения энергетической 
эффективности Новосибирской области на 
период до2015года».

555 05 01 5222800 0 0

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 5222800 800 0 0
Субсидии юридическим лицам (кроме госу-
дарственных (муниципальных) учреждений), 
государственных корпораций (компаний), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

555 05 01 5222800 810 0 0

Безвозмездные и безвозвратные перечис-
ления государственным и муниципальным 
организациям

555 05 01 5222800 810 241

Коммунальное хозяйство 555 05 02 5833 5600
Бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства собствен-
ности муниципальных образова-
ний                                                                                                                                                             

555 05 02 1020102 5000 5600

Бюджетные инвестиции 555 05 02 1020102 400 5000 5600
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества казенным 
учреждениям

555 05 02 1020102 440 5000 5600

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества казенным 
учреждениям

555 05 02 1020102 441 5000 5000

Увеличение стоимости основных средств 555 05 02 1020102 441 310 5000 5000
Мероприятия в области коммунального хо-
зяйства

555 05 02 3510500 833 700

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 02 3510500 200 600 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 05 02 3510500 240 600 600

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 02 3510500 244 600 600

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 02 3510500 244 225 500 500
Прочие работы, услуги 555 05 02 3510500 244 226 100 100
Межбюджетные трансферты 555 05 02 351500 500 233 100
Субсидии 555 05 02 3510500 520 233 100
Субсидии, за исключением субсидий на со-
финансирование объектов капитального 
строительства государственной собственно-
сти и муниципальной собственности 

555 05 02 3510500 521 241 233 100

Благоустройство:  в том числе 555 05 03 1130 1130
Уличное освещение 555 05 03 6000100 600 600
Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 6000100 200 600 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 05 03 6000100 240 600 600

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000100 244 600 600

Коммунальные услуги 555 05 03 6000100 244 223 200 200



№ 153 (864) 29 декабря 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000100 244 225 400 400
Ведомственная целевая программа «Госу-
дарственная поддержка муниципальных об-
разований по благоустройству территорий 
населенных пунктов Новосибирской олбласти 
на 2013-2015годы»

555 05 03 5230112 200 0 0

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 5230112 240 0 0

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 03 5230112 244 0 0

Увеличение стоимости основных средств 555 05 03 5230112 244 310
Содержание автомобильных дорог и инже-
нерных сооружений на них в границах го-
родских округов и поселений в рамках бла-
гоустройства

555 05 03 6000200 300 300

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 6000200 200 300 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 05 03 6000200 240 300 300

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000200 244 300 300

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000200 244 225 200 200
Прочие работы, услуги 555 05 03 6000200 244 226 100 100
Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских округов и поселений

555 05 03 6000500 230 230

Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 05 03 6000500 200 230 230

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 05 03 6000500 240 230 230

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 05 03 6000500 244 230 230

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 6000500 244 225 80 80
Прочие работы, услуги 555 05 03 6000500 244 226 50 50
Увеличение стоимости основных средств 555 05 03 6000500 244 310 100 100
Молодежная политика и оздоровление детей 555 07 07 10 10
Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 07 07 4310100 200 10 10

Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 07 07 4310100 244 10 10

Прочие расходы     555 07 07 4310100 244 290 10 10
Культура, кинематография 555 08 2208 2208
Культура 555 08 01 2208 2208
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

555 08 01 4400000 1941 1941

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

555 08 01 4400000 110 210 1375 1375

 Заработная плата 555 08 01 4400000 111 211 1056,1 1056,1
прочие выплаты 08 01 4400000 112 212
Начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 4400000 111 213 318,9 318,9
Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 08 01 4400000 200 556 556

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 08 01 4400000 240 556 556

закупки товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных техно-
логий

555 08 01 4400000 242 177 177

Оплата услуг связи 555 08 01 4400000 242 221 12 12
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 4400000 242 225 15 15
Прочие работы, услуги 555 08 01 4400000 242 226 120 120
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 4400000 242 310 30 30
Порочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

555 08 01 4400000 244 379 379

Транспортные услуги 555 08 01 4400000 244 222 2 2
Коммунальные услуги 555 08 01 4400000 244 223 76 76
Услуги  по содержанию имущества 555 08 01 4400000 244 225 25 25
Прочие услуги и расходы 555 08 01 4400000 244 226 30 30
Прочие расходы 555 08 01 4400000 244 290
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 4400000 244 310 230 230
Увелечение стоимости материальных запасов 555 08 01 4400000 244 340 16 16
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 4400000 800 10 10
Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации

555 08 01 4400000 850 10 10

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

555 08 01 4400000 851 290 9 9

Уплата прочих налогов, сборов и иных обяза-
тельных платежей

555 08 01 4400000 852 290 1 1

Государственная поддержка в сфере куль-
туры, кинематографии, средств массовой 
информации

555 08 01 4508500 267 267

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд 

555 08 01 4508500 240 267 267

Прочие расходы 555 08 01 4508500 244 290 267 267
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 555 10 01 4910100 50 50
Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам   

555 10 01 4910100 310 50 50

Пособия и компенсации по публичным нор-
мативным обязательствам    

555 10 01 4910100 313 263 50 50

Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 999 999 360,52 717,84
Всего расходов: 555 14420,8 14356,8

Приложение №7 
 к Решению очередной 30 сессии

Совета депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 

четвертого созыва от 20.12. 2012г.
Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ
 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД
(тыс.руб)

Раздел подраздел Цст Вр 2013г.
Доплата к пенсии муниципальных служащих органов местного са-
моуправления

10 01 49100 313 50,0

Таблица 2
ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015 ГОДОВ

(тыс.руб)

Раздел подраздел Цст Вр 2014 г. 2015г.
Доплата к пенсии муниципальных служащих органов местного 
самоуправления

10 01 49100 313 50,0 50,0

Приложение № 8
к Решению очередной 30-ой сессии

 Совета депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области

 четвертого созыва от 20.12. 2012г. 

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, направляемых на погашение
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации

0,0 0,0

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015 ГОДЫ 

Таблица №2
(тыс.руб.)

Муниципальные внутренние заимствования Объем привлечения Объем средств, направляемых на погашение
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации

0,0 0,0

Приложение № 9
к Решению очередной сессии № 30 

Совета депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 

третьего созыва от 20.12. 2012г.
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013ГОД 
Таблица №1

1.1 Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 

(тыс.руб.)

№п/п Цель гаранти-
рования

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантирова-
ния, тыс. рублей

Наличие права регресс-
ного требования

Иные условия предостав-
ления поселениям 

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 Перечень предоставленных муниципальных гарантий Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, на исполнение которых по возможным гарантийным 

случаям предусматриваются бюджетные ассигнования

№п/п Цель гаранти-
рования

Наименование 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

№п/п Цель гаранти-
рования

Наименование 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права регрессного 
требования

Иные условия предо-
ставления поселениям 

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 Перечень предоставленных муниципальных гарантий Морского сельсовета
 Новосибирского района Новосибирской области, на исполнение которых по возможным гарантийным 

случаям предусматриваются бюджетные ассигнования

№п/п Цель гаранти-
рования

Наименование 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс. рублей

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

    Приложение № 10 
к Решению  30 сессии Совета депутатов 

Морского сельсовета Новосибирского района Н
овосибирской области 4 созыва 

от  20.12.2012г
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НСО НА 2013 ГОД
Таблица №1 

тыс.руб

Код Наименование Всего 
Дефицит бюджета

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов по-
селений

22490

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов по-
селений

25490

555 01 03 00 00 10 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ 
бюджетами поселений

0

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов полученных от других бюджетов бюджетной систамы РФ
000 0105 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 3000
   Приложение №   7      

 к Решению  30 сессии Совета депутатов 
Морского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области 4 созыва от  20.12.2012г
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НСО НА 2014 -2015 ГОДЫ
Таблица 2
тыс. руб.

Код Наименование Всего 
Дефицит бюджета

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов 
бюджетов поселений

14420,8 14356,8

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов 
бюджетов поселений

17420,8 14356,8

555 01 03 00 00 10 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджет-
ной системы РФ бюджетами поселений

0

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов полученных от других бюджетов бюджет-
ной систамы РФ

0

Остатки средств бюджета 0

Приложение № 9
к Решению очередной сессии № 30

 Совета депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 

третьего созыва от 20.12. 2012г.
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015 ГОДЫ
Таблица №2

1.2 Перечень предоставляемых муниципальных гарантий Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 

(тыс.руб.)

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД 

Таблица №1
(тыс.руб.)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

очередной 30-ой сессии четвертого созыва
От 20.12.2012 г.    № 2     с. Ленинское

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕССИИ О БЮДЖЕТЕ МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013-2014 ГОДОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Новосибирской 
области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в Новосибирской области», Положением «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области», Совет 
депутатов Морского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области,
РЕШИЛ: 



№ 153 (864) 29 декабря 2012 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

  Приложение №1
к Решению  30 сессии Совета депутатов

Морского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области 4 созыва от  20.12.2012г

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД 
тыс. рублей

Код Наименование Всего на 2012г
Всего налоговые доходы 3262,7

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 800
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 800
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2,7
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,7
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1000
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 1000
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1460
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
1100

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

360

Всего неналоговые доходы 13882
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муни-

ципальной собственности
6630

444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до раз-
граничения государственной собственности на землю и поступления от прдажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

6200

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений

430

555 116 90050 10 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

2

444 114 06 013 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до разграничения государственной 
собственности на землю, на которых расположены иные объекты недвижимого 
имущества, зачисляемые в бюджет поселений

150

555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

7000

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы  бюджетов поселений от оказания платных услуг и компенсации 
затрат поселений
Итого  доходов (собственных) 17144,7

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 6956
555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
555 202 02999 10 0000 151 Иные субсидии из фонда софинансирования расходов 957,1
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспечен-

ности
3401

555 202 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомобиль-
ных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

2255,00

555 202 03024 10 0000 151 Субсидии на благоустройство и развитие социальной и инженерной инфраструк-
туры муниципальных образований

0,1

555 202 04999 10 0000 151  Субсидии бюджетам на приобретения оборудования длямуниципальных бюджет-
ных учреждений 

555 202 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенса-
ции дополнительных расходов

187

555 202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комисариаты  

155,8

555 207 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселений 100
Всего доходов 24100,7

     Приложение №2
                                            к  Решению 30 сессии

 Совета депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области  

4 созыва  от 20.12.2012г
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2012 ГОД

Наименование расходов Раздел и 
подраздел

КЦСР КВР ЭКР ВСЕГО на 2012г              
тыс.рублей

Общегосударственные вопросы 555 0100 0000000 000 000 3554,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 

555 0102 0020300 500 000 371,1

З\плата главы администрации 555 0102 0020300 500 211 285
Нач. на з\плату главы админ. 555 0102 0020300 500 213 86,1
Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

555 0103 0020400 500 000 169,8

З/плата Совета депутатов 555 0103 0020400 500 211 127,3
Нач. на з\плату Совета депутатов. 555 0103 0020400 500 213 38,5
Приобритение материалов 555 0103 0020400 500 340 4
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

555 0104 0020400 500 000 3013,4

Итого оплата труда администрации 555 0104 0020400 500 210 1771,4
З/плата исполн. власти 555 0104 0020400 500 211 1360,3
Нач. на з/плату 555 0104 0020400 500 213 411,1
Итого текущее содержание администрации: 555 0104 0020400 500 000 1242
Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 815
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 108
Транспортные  расходы 555 0104 0020400 500 222 26
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 105
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 70
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 30
Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 5
Аренда помещений 555 0104 0020400 500 224 #ССЫЛКА!
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0104 0020400 500 225 270
Содержание имущества 555 0104 0020400 500 225 110
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 #ССЫЛКА!

Приложение №3           
к Решению  30 сессии 

Совета депутатов Морского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области 

4 созыва от  20.12.2012г
  Таблица №3

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  МОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НСО НА 2012 ГОД

Код Наименование Всего 
Дефицит бюджета

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений 31100,7
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселе-

ний
32100,7

555 01 03 00 00 10 0000 710 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ 
бюджетами поселений

7000

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов полученных от других бюджетов бюджетной систамы РФ 7000
Остатки средств бюджета 1000

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 29.12.2012 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Текущий ремонт оборудования 555 0104 0020400 500 225 160
Прочие  услуги (программное обеспечение и обслуживание, 
подписка,)

555 0104 0020400 500 226 300

страхование автогражданской ответств. 555 0104 0020400 500 226 6
Прочие расходы (уплата налогов) 555 0104 0020400 500 290 122
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 305
Приобретение основных средств 555 0104 0020400 500 310 130
Увелечение стоимости материал. Запасов, в том числе: 555 0104 0020400 500 340 175
Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 80
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0104 0020400 500 340 50
Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 45
Осуществление отдельных государственных  полномочий НСО 
по решению вопросов в сфере административных правонару-
шений 

555 0104 0020513 009 340 0,1

Содержание контролирующего органа 555 0106 0020400 009 251 70
Мобилизационная вневойсковая подготовка 555 0203 0013600 500 000 155,8
Заработная плата ВУС 555 0203 0013600 500 211 111,2
Начисления на оплату  труда ВУС 555 0203 0013600 500 213 33,5
Услуги связи 555 0203 0013600 500 221 1
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222 3,234
Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 223 3,066
Приобретение основных средств 555 0203 0013600 500 226 3,1
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0203 0013600 500 340 0,7
Всего расходов: 555 0309 2180100 014 000 1030,7
Ликвидация чрезвычайной ситуации (подтопление) 555 0309 2180100 014 225
Предупреждение иликвидация последствий ЧС, стихийных 
бедствий

555 0309 2180100 014 225 237,5

Предупреждение иликвидация последствий ЧС, стихийных 
бедствий

555 0309 0700500 013 226 187

проектирование здания аварийн. Спасат. Службы 555 0309 2180100 014 226 365
Противопожарная безопасность 555 0309 2180100 014 310 96
Приобритение материальных запасов 555 0309 2180100 014 340 133,2
транспортные услуги (доставка воды населению) 555 0309 2180100 014 222 12
Мроприятия в области архитектуры и градостроительства 555 0412 3380000 500 226 43
Газификация, строительство 555 0412 5220302 003 310
Разработка градостроительного плана 555 0412 5223201 500 226 780
ЖКХ 555 0500 0000000 000 000 16305,1
Коммунальное хозяйство 555 0500 0000000 000 000 #ССЫЛКА!
Программа энергосбережения субсидия 555 0501 5222800 006 241 373
Приобретение коммунальной техники 555 0502 3400702 500 310
Субсидия организациям топливно-энерг.комплекса 555 0502 3408302 006 242 6,1
Программа энергосбережения проектирование 555 0501 5222800 500 226 50
Мероприятия в области коммунального хозяйства 555 0502 3510500 006 241 1780

555 0502 3510100 006 241 #ССЫЛКА!
Паспотизация имущества, изгот.пректов,экспертиза 555 0502 3510500 500 226 300
Бюджетные инвестиции в объекты ЖКХ 555 0502 1020102 003 310 9000
Коммунальное хозяйство (ремонт по договорам) 555 0502 3510500 500 225 880
Благоустройство (целевые средства) 555 0503 5230112 500 310
Уличное освещение (тех.обслуживание) 555 0503 6000100 500 225 365
Уличное освещение (электроэнергия) 555 0503 6000100 500 223 150
Благоустройство(содержание дорог) 555 0503 6000200 500 225 300
Благоустройство(прочие мероприятия) 555 0503 6000500 500 225 200
Ремонт дорог (софинансирование ) 555 0409 5226302 500 225 366
Ремонт дорог (областные) 555 0409 5226301 500 225 2255
Обеспечен.безопасности дорожн.движения 555 0503 6000200 500 226 100
Благоустройство(проектирование) 555 0503 6000500 500 226 32
Благоустройство(прочие мероприятия) 555 0503 6000500 500 310 148
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 290 10
Культура ВСЕГО: 555 0800 0000000 000 000 2851,1
Культура (дом культуры) 555 0800 4409900 797 210 1327,4
З\плата 555 0801 4409900 797 211 1019,4
Нач. на з\плату 555 0801 4409900 797 213 308
Приобретение услуг                -всего 555 0801 4409900 797 220 343,2
Оплата услуг связи 555 0801 4409900 797 221 12
Транспортные расходы 555 0801 4409900 797 222 0,2
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0801 4409900 797 223 65
Оплата потреб.тепловой энергии 555 0801 4409900 797 223 54
Оплата потребления э\э 555 0801 4409900 797 223 10
Оплата водоснабжения помещений 555 0801 4409900 797 223 1
Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0801 4409900 797 225 40
Содержание помещений 555 0801 4409900 797 225 0
Текущий ремонт оборудования 555 0801 4409900 797 225 35
Ремонт памятников 555 0801 4409900 797 225 5
Прочие услуги и расходы 555 0801 4409900 797 226 226
Прочие расходы (уплата налогов,  ) 555 0801 4409900 797 290 12,5
Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 797 300 966
Приобретение основных средств 555 0801 4409900 797 310 950
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0801 4409900 797 340 16
Культура (проведение мероприятий) 555 0800 0000000 000 000 202
ОЦП»Развит.культ.,приобр.оборуд» 555 0801 5221100 797 310
Прочие  расходы 555 0801 4508500 500 290 202
Прочие услуги и расходы 555 0801 4508500 500 226
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 000 15,1
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 15,1
Соц.политика 555 1000 0000000 000 000 56
пенсионное обеспечение 555 1001 4910100 005 263 56
Проектирование спортивной площадки 555 1102 5129700 500 226 197
Приобритение спортивного инвентаря 555 1102 5129700 500 310 32,5
Всего расходов: 0000000 000 000 25100,7

1.Утвердить основные характеристики бюджета Морского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти (далее - местный бюджет) на 2012 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюд-
жета в сумме – 24100,7 тыс. рублей, в том числе соб-
ственных доходов 17144,7 тыс. руб., общий объем меж-
бюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы РФ в сумме – 6956
 тыс. рублей (приложение №1 к настоящему решению); 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме – 
25100,7 тыс. рублей (приложение№2 к настоящему реше-
нию); установить общий объем бюджетных ассигнований, 

направляемых на исполнение публичных обязательств – 
56,0 тыс.руб.;
3) источники финансирования дефицита местного бюдже-
та, остаток денежных средств на начало 2012 года 1000 
тыс.руб., получение и погашение бюджетного кредита из 
бюджета Новосибирского района 7000тыс.руб.(приложе-
ние №3 к настоящему решению);
2. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную депутатскую планово-бюджетную комис-
сию (председатель Курдюмова И.В.)

Председатель Совета депутатов Шичкин В.Е.
Глава Морского сельсовета Кузьмичёв В.В. 


	Spez_153_2012_1
	Spez_153_2012_2
	Spez_153_2012_3
	Spez_153_2012_4
	Spez_153_2012_5
	Spez_153_2012_6
	Spez_153_2012_7
	Spez_153_2012_8


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 4.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2003
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [765.354 1190.551]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 4.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2003
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [765.354 1190.551]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 4.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2003
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [765.354 1190.551]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 4.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2003
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [765.354 1190.551]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 4.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2003
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [765.354 1190.551]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 4.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2003
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [765.354 1190.551]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 4.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2003
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [765.354 1190.551]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 4.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2003
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [765.354 1190.551]
>> setpagedevice


